
 

21654/2017 

 

 

Prosím o přímé poskytnutí zveřejněné informace ve smyslu § 5 odst. 2 zákona č.123/1998 Sb.“, 

konkrétně o informace, které se vztahují k záležitosti informování veřejnosti o úkonech a rozhodnutí  

v záměru „Provoz povrchových úprav v průmyslové zóně města Nymburk“, AZOS CZ, s.r.o., hlavního 

výrobního objektu, pomocných technických provozů a objektů expedice na pozemcích  

st. p. č. 2585/1, 2585/3 a 2587 v K. Ú. Nymburk společnosti AZOS CZ, s. r. o.  

 

Konkrétně o následující informace: 

 

1. Jsou účastníkem řízení také občané sousedící se společností AZOS? 

2. Musí mít sousedství pro toto řízení stanoveny parametry? Jaké? 

3. Účastníky řízení si vybírá stavební úřad? 

4. Může stavební úřad vést stavební řízení bez územního rozhodnutí? 

 

 

 

 

 

Odpověď: 

 

Dovolujeme si Vás upozornit, že předmětem zákona č. 123/1998 Sb., o právu na informace o životním 

prostředí je, mimo jiné, zejména poskytování informací o životním prostředí povinnými subjekty. Podle 

ustanovení § 19 zákona č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů státní správy 

České republiky, ve znění pozdějších předpisů, je ústředním orgánem ve věcech týkajících se životního 

prostředí Ministerstvo životního prostředí, nikoliv Ministerstvo pro místní rozvoj. Proto ve smyslu 

ustanovení § 4 zákona o právu na informace o životním prostředí sdělujeme, že Ministerstvo pro místní 

rozvoj požadované informace nemá k dispozici, a podle zvláštních právních předpisů  

ani nemá povinnost takovou informaci mít, proto ji tedy nelze v tomto případě poskytnout. 

 

Ke zjištění dotyčné informace je třeba se obrátit na příslušný dotčený orgán chránící zájmy podle 

zvláštních právních předpisů. 

 

Ministerstvo pro místní rozvoj není příslušné se vyjadřovat, navíc bez znalosti příslušných podkladů, 

k jednotlivým probíhajícím případům, které jsou zcela v působnosti místního stavebního úřadu nebo 

jiných orgánů státní správy. V případě pochybností o správnosti postupu konkrétního stavebního úřadu 

je třeba se obrátit na příslušný krajský úřad. 

 

 

 

 

 


